
Информационный бюллетень № 38 (343) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО 

 

Учреждено решением Слободской городской Думы  

от 29.07.2015 № 74/530 

 

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
органов местного самоуправления  

муниципального образования «город Слободской» 

 

 

 

 

Выпуск № 38 (343) 

02.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Слободская городская Дума. 

 

Ответственный за выпуск: организационный отдел администрации города Слободского 

(613150, Кировская обл., г. Слободской, ул. Советская, д.86, каб.308, тел. (8332) 25-53-49). 

 

Тираж: 30 экземпляров. 

 

Места размещения экземпляров официального издания: приёмная администрации города 

Слободского, управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города 

Слободского в Первомайском микрорайоне (ул. Городищенская, 30), отделы муниципального 

казённого учреждения «Слободская городская библиотека им.А.Грина» (ул. Советская, 64, ул. 

Кирова, 27, ул. Слободская, 90). 

 
 



2 

 

Информационный бюллетень № 38 (343) 

СОДЕРЖАНИЕ 

1 

Постановление главы города Слободского от 29.09.2023 № 15 «Об организации и проведении публичных 

слушаний по проекту решения Слободской городской Думы «О внесении изменений в Правила 

благоустройства муниципального образования «город Слободской».……………………………………….. 2 

2 Оповещение о начале публичных слушаний…………………………………………………………………….. 3 

3 Презентация «Дизайн-код»……………………………………………………………..…………………………. 4 

______________________________________________________________________________________________________________ 

Постановление главы города Слободского от 29.09.2023 № 15 «Об организации и проведении публичных 

слушаний по проекту решения Слободской городской Думы «О внесении изменений в Правила благоустройства 

муниципального образования «город Слободской» 
В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 28, 43 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 15, 30 Устава муниципального образования «город Слободской», утвержденного 

решением Слободской городской Думы от 28.06.2005 № 57/597, и Порядком организации и проведения  

общественных обсуждений, публичных слушаний на территории муниципального образования «город Слободской» 

по вопросам градостроительной деятельности, утвержденным решением Слободской городской Думы от 19.09.2018 

№ 39/267, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Назначить публичные слушания по проекту решения Слободской городской Думы «О внесении изменений в 

Правила благоустройства муниципального образования «город Слободской» (далее – Проект). 

       2. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний по Проекту. Прилагается.   

       3.  Администрации города Слободского:   

          3.1. Во время проведения публичных слушаний организовать экспозицию демонстрационных материалов в 

кабинете № 307 здания администрации города Слободского по адресу: г.Слободской, ул. Советская, д.86 и на 

официальном сайте администрации города Слободского в целях ознакомления участников публичных слушаний с 

содержанием Проекта.                    

       3.2. Организовать собрание для граждан города Слободского по обсуждению Проекта в здании администрации 

города Слободского по адресу: г.Слободской, ул.Советская, д.86, 4 этаж (малый зал).  

         4. Организационному отделу администрации города Слободского: 

         4.1. Опубликовать настоящее постановление и оповещение о начале публичных слушаний в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской». 

         4.2. Разместить настоящее постановление и оповещение о начале публичных слушаний на 

официальном сайте администрации города Слободского. 

        4.3. Разместить Проект и информационные материалы к нему на официальном сайте администрации 

города Слободского. 

        4.4. Опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального 

образования «город Слободской» и разместить на официальном сайте администрации города Слободского 

заключение о результатах проведения публичных слушаний.  

 5. Определить местом сбора предложений и замечаний всех заинтересованных участников публичных 

слушаний по Проекту для включения их в протокол публичных слушаний кабинет № 307 в здании администрации 

города Слободского по адресу: г.Слободской, ул. Советская, д. 86. 

6. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на первого заместителя главы 

администрации города Слободского Вайкутиса П.О. 

 

Глава города Слободского                                                    И.В.Желвакова  

 

                                                                                        УТВЕРЖДЕН 

                                                                             постановлением главы  

                                                                              города Слободского 

                                                                              от 29.09.2023   №  15 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту  

решения Слободской городской Думы «О внесении изменений в Правила благоустройства муниципального 

образования «город Слободской» 

 

№  

п/п 

Перечень мероприятий Дата, время 

мероприятия 

Ответственные 



3 

 

Информационный бюллетень № 38 (343) 

1 Оповещение жителей муниципального 

образования о проведении публичных 

слушаний  

 Опубликование 02.10.2023 в 

Информационном бюллетене 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

«город Слободской» и 

разместить на официальном 

сайте администрации города 

Слободского 

Организационный отдел 

2 Ознакомление с демонстрационными 

материалами 

С 02.10.2023 по 09.11.2023 на 

официальном сайте 

администрации города 

Слободского; каб.307 здания 

администрации города 

Слободского по адресу: 

г.Слободской, ул.Советская, 

д.86 

Отдел архитектуры и 

строительства 

администрации города 

Слободского 

3 Собрание для участников публичных 

слушаний: 

 

09.11.2023 в здании 

администрации города 

Слободского по адресу: 

г.Слободской, ул.Советская, 

д.86, 4 этаж (малый зал) 

Управление по делам ГО, 

ЧС, ЖКХ и 

благоустройства 

администрации города 

Слободского, 

организационный отдел 

4 Прием предложений и замечаний  

 

С 02.10.2023 по 09.11.2023: 

   - по электронной почте - 

slob-adm@rambler.ru; 

   - почтой в бумажном виде 

по адресу: 613150, Кировская 

область, г.Слободской, 

ул.Советская, д.86; 

   - через ящик для приема 

документов, 

предназначенных для 

администрации города 

Слободского, установленный 

в вестибюле первого этажа в 

здании администрации 

города Слободского; 

   - в ходе проведения 

собрания участников 

публичных слушаний в 

письменной или устной 

форме 

Управление по делам ГО, 

ЧС, ЖКХ и 

благоустройства 

администрации города 

Слободского, 

организационный отдел 

5 Подготовка и оформление протокола 

публичных слушаний и заключения о 

результатах публичных слушаний  

Не позднее 11.11.2023 Управление по делам ГО, 

ЧС, ЖКХ и 

благоустройства 

администрации города 

Слободского 

6 Опубликование заключения о результатах 

публичных слушаний 

В Информационном 

бюллетене органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

«город Слободской» и 

разместить на официальном 

сайте администрации города 

Слободского не позднее  

Организационный отдел 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Оповещение о начале публичных слушаний 

 

по  проекту   решения Слободской городской Думы «О внесении изменений в Правила благоустройства 

муниципального образования «город Слободской» (далее - Проект)                                                                                               

. 

mailto:adm@rambler.ru


4 

 

Информационный бюллетень № 38 (343) 

(информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях) 

 

      Перечень информационных материалов к проекту: проект решения Слободской городской Думы «О внесении 

изменения в Правила благоустройства муниципального образования «город Слободской»  размещены на 

официальном сайте администрации города Слободского:  

https://slobodskoy.ru/obshhestvennye-obsuzhdeniya-zhkh/ 

 

   Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:  администрация города Слободского в лице 

управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства   . 

     Срок проведения публичных слушаний:  не более месяца со дня опубликования настоящего оповещения до дня 

опубликования заключения о результатах публичных слушаний и более трех месяцев    

     Собрание участников публичных слушаний состоится  09.11.2023 в 17.00 

                                                                                                                          (дата, время) 

в здании администрации города Слободского, расположенном по адресу: 

г.Слободской, ул.Советская, д.86, 4 этаж (малый зал). 

Время начала регистрации участников в  16.45. 

 

      Участники публичных слушаний в целях идентификации предоставляют сведения о себе (фамилию, имя, 

отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, 

основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с 

приложением документов, подтверждающих такие сведения.  

 

      Экспозиция проекта будет проводиться   на официальном сайте администрации города Слободского раздел 

«Городское хозяйство/ Общественные обсуждения»- https://slobodskoy.ru/obshhestvennye-obsuzhdeniya-zhkh/    с 

_02.10.2023_ по  09.10.2023 . 

 

      Участники публичных слушаний могут предоставить свои предложения и замечания, касающиеся Проекта,  с 

02.10.2023  по 09.10.2023:   

   - в письменной форме на адрес электронной почты - slob-adm@rambler.ru; 

   - в бумажном виде почтовым отправлением по адресу: 613150, Кировская область, г.Слободской, ул.Советская, 

д.86; 

   - в ходе проведения собрания участников публичных слушаний в письменной или устной форме. 

 

Телефон для справок: 8(8332) 25-53-49, доб.205. 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Презентация «Дизайн-код» 

https://slobodskoy.ru/obshhestvennye-obsuzhdeniya-zhkh/
mailto:adm@rambler.ru

